
UCHWAŁA NR LII/329/2022 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych  

w przedszkolach i w szkołach prowadzonych przez Gminę Niechlów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karty Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi, w uchwale nr XXVIII/175/2020 Rady Gminy Niechlów 
z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w przedszkolach i w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Niechlów (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2020 r poz. 4821 z póź. zm.) 
w załączniku  do uchwały nr XXVIII/175/2020 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 1 w „Tabeli dodatków funkcyjnych” po liczbie porządkowej 6 dodaje się liczbę porządkową 
7 w grafice i brzmieniu: 

7. Mentor 150,00 zł 

2) w § 7 dodaje się ustęp 8a w brzmieniu: 

„8a. Dodatek funkcyjny z tytułu pełnienia funkcji mentora przysługuje za każdą osobę przydzieloną do 
objęcia wsparciem”. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do nauczycieli obejmujących funkcję mentora po 31 sierpnia 2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512FDECD-9CC4-427D-9C9C-DB6BAFA9F1F4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od 1 września 2022 r. nauczyciel podejmujący pracę w szkole, tj. nauczyciel poczatkujący, w celu 
uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego nie będzie już odbywał kolejno staży na stopień nauczyciela 
kontraktowego i nauczyciela mianowanego, lecz będzie odbywał przygotowanie do zawodu nauczyciela. 
Zgodnie z art. 9ca ust. 11 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela w okresie przygotowania do 
zawodu nauczyciel otrzyma wsparcie mentora przydzielonego przez dyrektora szkoły spośród nauczycieli 
mianowanych lub dyplomowanych. 

Nauczyciele, którzy do dnia 31 sierpnia 2022 r. uzyskali stopień nauczyciela kontraktowego, lecz do tego 
dnia nie uzyskali stopnia nauczyciela mianowanego, stopień nauczyciela mianowanego uzyskują według 
przepisów dotychczasowych, tj. po odbyciu stażu, w trakcie którego będą mieli przydzielonego opiekuna 
stażu. O stopień nauczyciela mianowanego na dotychczasowych zasadach nauczyciele mogą ubiegać się 
nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2027 r. Jednocześnie do tego terminu zachodzi konieczność zachowania 
uprawnienia do dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu. 

Wysokość dodatku funkcyjnego dla mentora określa organ prowadzący. Proponuje się ustalenie jego 
w kwocie 150,00 zł miesięcznie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512FDECD-9CC4-427D-9C9C-DB6BAFA9F1F4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 8a


	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



